
1 

令和４年度印西市地域密着型サービス運営協議会 

第２回会議議事録（要点筆記） 

 

開催日時：令和５年３月２９日（水）13：30～13：50 

開催場所：印西市役所本庁舎 付属棟２５会議室 

 

次第 

１ 開 会 

２ 議 題 

     （１）地域密着型通所介護事業所の指定について 

     ３ 閉 会 

 

出 席 者：清宮康嗣委員、五十嵐順郎委員、志賀泰次郎委員、川久保平一委員、宮﨑康子委

員、永代成日出委員、中島信行委員、近藤幸一郎委員、後藤めぐみ委員、奥田真委

員、筒井慈子委員 

欠席者：飯塚真司委員 

事 務 局：川嶋高齢者福祉課長、鈴木係長、佐藤主査、井口主査補  

 

会議資料： 

資料１ 

印西市指定地域密着型サービスに係る事業者の指定に関する基準並びに事業の人員、設備及

び運営に関する基準を定める条例（抜粋） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

議事内容 

司会  （大変）お待たせいたしました。 

 本日は、ご多忙のところお集りいただきまして、誠にありがとうござい

ます。本日司会を担当させていただきます高齢者福祉課介護保険係の鈴木

と申します。よろしくお願いいたします。 

本日の会議につきましては、「印西市市民参加条例第１１条第４項の規

定」に基づき、原則公開となっております。 

また、会議録作成の都合上、録音させていただきますことをご了承願いま

す。 

本日の会議でございますが、飯塚様につきましては、所用のため、欠席

する旨のご連絡をいただいております。 

それでは、ただいまから、「令和４年度第２回印西市地域密着型サービ

ス運営協議会」を開催いたします。 

はじめに、会長よりごあいさつをお願いいたします。 

会長 
（会長あいさつ） 

 

司会 
ありがとうございました。続きまして、高齢者福祉課長よりごあいさ

つを申し上げます。 

課長 （課長あいさつ） 

司会 次に、資料の確認をさせていただきます。 

資料としましては、資料１及び添付書類の運営規程、重要事項説明書、平

面図及び写真また基準条例の抜粋を配布させていただいております。 

もし、不足している物がございましたら、お申し出いただきたいと思いま

す。 

 よろしいでしょうか。 

 また、会議に際しましては、「印西市市民参加条例施行規則」第１３条

第３項の規定により、委員による署名が必要となりますことから、事務局

より２名の委員を署名委員に指名させていただきたいと考えております

が、よろしいでしょうか。 

各委員 （異議なし） 

司会 それでは、五十嵐委員、近藤委員にお願いしたいと思います。 

よろしくお願いいたします。 

それでは、印西市介護保険事業実施規則第５５条において「会長が会議

の議長になる」と規定されておりますので、会長、議事進行をお願いいた

します。 



3 

議長 では議題を始めます。議題の（１）「地域密着型通所介護事業所の指定

について」を議題といたします。 

事務局（各担当）より説明をお願いします。 

事務局 （事務局説明） 

議長 ただ今、事務局（各担当）から説明がありましたが、委員の皆様、何かご

意見・ご質問がありましたら、お受けいたします。何かございますか。 

Ａ委員 非常勤の看護職員及び機能訓練指導員の勤務時間はどのようになるので

しょうか。 

事務局 非常勤の方の勤務時間につきましては、各日、午前・午後のサービス

提供時間３時間のうち２時間の勤務時間を予定しております。 

議長 他に意見等はございますか。 

他に無いようですので、議題の（１）「地域密着型通所介護事業所の指

定について」は、事務局の報告のとおりということで、ご異議ありません

か。 

各委員 （異議なし） 

議長 （議 長） 

 それでは、議題の（１）「地域密着型通所介護事業所の指定について」

は、異議なしと認めます。以上を持ちまして、本日の議事を終了いたしま

す。委員の皆様、ご協力ありがとうございました。 

 

令和４年度印西市地域密着型サービス運営協議会第２回会議の会議録は、事実と相違ない

ことを承認する。 

 

                     議事録署名人 五十嵐 順郎 

 

                     議事録署名人 近藤 幸一郎 


